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Wspaniały jubileusz świętowała w czwartek 24 listopada 2016 r. Miejska Biblioteka
Publiczna im. Bolesława Prusa w Mławie. Placówka istnieje w naszym mieście już od
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70 lat. Gratulujemy i życzymy wielu kolejnych dekad owocnej działalności!

O historii biblioteki opowiedziała podczas czwartkowej uroczystości Dyrektor MBP
Maria Świtoń. Bardzo interesująca okazała się prezentacja multimedialna, ukazująca,
co w ciągu tych 70 lat w placówce się zmieniło. Jak zresztą zaznaczyła gospodyni
spotkania, ten budynek zawsze był wyjątkowy. Kiedyś na przykład mieściło się w nim
kino Lutnia. Już od tamtego czasu kamienica przy ul. 3 Maja 5 jest miejscem
kulturalnych spotkań mławian.

Gratulacje z okazji jubileuszu biblioteki złożyła Marii Świtoń w imieniu Burmistrza
Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego, Rzecznik Prasowa Urzędu Miasta
Magdalena Grzywacz wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Mławskiego – Leszkiem
Ośliźlokiem. – Jesteście Państwo niezwykłym zespołem. Tworzycie dobrą, przyjazną
atmosferę w bibliotece, a o Waszym zgraniu świadczyła chociażby mobilizacja i
ciężka praca w sytuacji kryzysowej, gdy biblioteka została zalana. Walczyliście
Państwo o każdą książkę z myślą o czytelnikach – chwalił personel MBP w swoim
wystąpieniu Leszek Ośliźlok.  

Życzenia popłynęły także od pozostałych, licznie przybyłych gości – m.in. Starosty
Mławskiego Włodzimierza Wojnarowskiego i Dyrektora Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej
Leszka Arenta. Miłą niespodziankę sprawiły Dyrektor Marii Świtoń również same
bibliotekarki, które złożyły jej powinszowania z okazji jubileuszu 30 lat pracy.

Piękną oprawę artystyczną uroczystości zapewniła uczennica Społecznego
Gimnazjum Wyspianum oraz Państwowej Szkoły Muzycznej w Mławie Olga
Sobolewska. Młoda artystka wykonała kilka utworów na skrzypcach, śpiewała i
recytowała wiersze.

Miejska Biblioteka Publiczna w Mławie istnieje od 1946 roku. Do dziś zgromadziła
ponad 100 tysięcy książek. Dla czytelników jest też dostępnych kilkanaście różnych
tytułów czasopism. Ponadto mają oni do dyspozycji bogate archiwum wycinków
prasowych i materiałów audiowizualnych. Dzięki realizowanemu w latach 2009-2011,
współfinansowanemu przez Unię Europejską projektowi „Wypożyczam z domu czyli
e-usługi w bibliotece”, od kilku lat książki można zamawiać bez wychodzenia z
własnego pokoju – wystarczy tylko kilka kliknięć na stronie internetowej.

Biblioteka jest ponadto jednym z najbardziej aktywnych centrów życia kulturalnego
w Mławie. Są w niej organizowane liczne wystawy, spotkania autorskie, konkursy,



lekcje biblioteczne, wieczorki tematyczne i inne interesujące przedsięwzięcia.

Każdego, kto chciałby sam zobaczyć, jak miejska biblioteka zmieniała się w ciągu
minionych 70 lat, zapraszamy do obejrzenia wystawy retrospektywnej z
archiwalnymi fotografiami, prezentowanej obecnie w holu MBP przy ul. 3 Maja 5.
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